De principio saeculi et interregnis gentium et fine saeculorum

<https://hdl.handle.net/1874/329061>

Voluntas in concupiscentiam
 carnis: & concupiscentiam
 oculorum: & ambitionem
 seculi. Est trinitas per quam
 resurrexit fidel. spes caritas.
 Que etiam tri membra hnt
 subduisiones. Est enim fe-
 delis preceptorum & signorum.
 promissorum. Est & spes uenie-
 gracie & glorie. Est etiam
 & caritas. de corde puro. de
 conscientia bona: de fide n-
 ficta.

Explet epistola de caritate in una tre
 per in qroo hord

Tinto libro reclarur

oena magistro amen.

In nomine xpi incipit liber methodi
 epi ecclie patre uentis & martyris xpi
 quem de hebreo & greco in latino tra-
 ferre curauit. i. de principio seculi usque
 regna gentium & fine seculorum.
 Quem illustis uirox beatus ieronimus
 in suis opusculis collaudat.

In nomine xpi
 Amen
 In nomine xpi
 Amen
 In nomine xpi
 Amen

Incipit methodius.
 ciendum namq; nobis est
 frs km qm in principio ds
 creauit celum & terram
 per xpm oia creata sunt. & quom fe-
 cit ds homine & adiutorem similem
 s. & posuit eos in paradiso & uocati
 nomina eoz: adam & euam. Sed
 serpentino dolo decepti. eieci sunt
 uirgines de paradiso. Anno autem
 trigesimo postqm eieci sunt de pa-
 radiso. genuit chaim pmogenitum
 & sorore eius ueboram. Anno centesi-
 mo uite ade. occidit cam abel fratrem
 suum. & posuit manum super eum.
 Anno au trigesimo & trigesimo in
 te ade. pmo millario scilicet natus est ca-
 fili. noie seth ad ei similitudinem
 uir gigas & magnus. Postea peperit
 adam & euam filios. & filias. Anno
 au trigesimo uite ade. ceperunt
 filii cam abuti uxores fratrum suorum.
 in fornicationibus nimis. Octin-
 gesimo uero anno uite ade. dila-
 tate se super terram fornicationes &
 immundicie a filio caym. Anno au
 nonagesimo & trigesimo mortuus
 est adam & sepultus est in ebron pmo
 millario seculi. Tunc diuisa sunt
 cognationes. Seth a generatione

non

cain abstulit suam generacio
nem cont^{ra} oriente in quendam mo
tem. q^{ui} erat p^{ri}m^{us} paradiso. Habi
tauit q^{ui} cain et ei cognato ubi nefan
dam fructuum perpetuit. i. in
india in eodem loco deliciaz. ubi
ipse p^{ri}m^{us} cain condidit ciuitatem.
cui uocabulum impofuit effrem.

F. n. **Q**uadragesimo au^{tem} anno
xpi iharet in feclo millario feli. fue
runt uiri malefici et artis pessime
inuentores de filijs cain. et immu
dicitie et spurcie. idest obal. et tobal.
filii lamec cet. q^{ui} p^{ri}m^{us} fuit cet. q^{ui} m^{ul}
tifer cain. **H**ic inueniunt opera ferri.
et cris. et auri. et argenti. **M**allandi
et xpi p^{ri}m^{us} adinueniunt om^{nia} ar
tes multas. **P**ost annos au^{tem} septua
ginto uite iaret feclo millario feli.
cepit multa malicia crescere super
terram. q^{ui} a nobis et negligenda sit. et
no^{ta} dicenda. **T**unc concupierit filii
dei filias hominu. **I**rat^{us} q^{ui} d^{omi}n^{us} d^{omi}n^{us}
et colore cordis tactus. dicit. **P**enitet
me quod homine feci super terram.
id ^{est} p^{er}manebit ipe meus in homi
ne. p^{ro} eo q^{ui} caro est. **P**ost h^{oc} ingressi
sunt filii dei ad filias hominu. et ge

nuerunt ex eis gigantes sup
terram. et fci sunt atrocissimi
sup cunctos hominum q^{ui} ha
bitant super terram. **E**t tunc
p^{re}cepit d^{omi}n^{us} noe ut faceret s
archam. et induceret uxorem
ei. et tres filios cum uxoris eoz.
quos reteruauit in archa in iman
dacione diluuii. **E**t factum est dilu
uium sup omnem terram. et tulit
noe ex omni anima uiuente ta
in uolatilibus q^{ui}m^{us} et bestis. et om
nia que erat sup terram. q^{ui} in ar
cha reteruata fuerunt. **A**nno sex
centesimo p^{ri}mo. egressus est noe
de archa cum omⁿⁱb^{us} q^{ui} fuerat cum
eo. **T**unc offerebat noe holocaut
tum d^{omi}n^o. **B**enedixit^{us} noe et filijs
eius. **S**extcentesimo et duodecimo
anno uite noe in tercio millario
feli. reedificare cepit noe et filii ei
nouam possessionem in terra. et
appellauerunt regiones illas tam non
feclo inueniatur numeri. q^{ui} d^{omi}n^{us}
exierunt de archa. idest octo. **E**rgo
tesimo au^{tem} anno in tercio millario
feli. genuit filium et uocauit no
men ei iouitum. **A**nno tresimo
et quingentesimo post diluuium cecidit

F. 101

noe terram cotham. id est orientem
in dampnationem filii ionni.
et mortuus est noe cum comple-
ti sunt dies ei. i. anni nongenti
quingenta. **P**ost obitum noe ve-
nerunt filii ei in tercio millario
sclii et descenderunt in terram senna-
ar. ceperunt terram edificare cui
catumen pertingeret ad celos
et illic diuisit eis terra sua eos qui
facere ceperant. et dispersi sunt
super faciem totius terre. diuisi sunt
super omnem terram. **I**onius fi-
lius noe inuenit in terram cotha.
i. orientem unde sol oritur. et habita-
uit ibi. et accepit a deo sapientiam
et omnem astronomiam et hy-
drometria illi inuenit. **S**em filii noe
accepit terram alic. **T**am terram me-
ridiana. que est pars australis usque
ad occidentem. **I**aphet inuenit terram
aqlone usque ad oceanum mare. et di-
uisi sunt per omnem terram. **I**onius
filius noe. ipse erudit nembroth
uirum giganteum et robustum uenacorem.
Et ipse nembroth post diluuium
edificauit ciuitatem que nuncupata
est babilonia. **A**nno septingente-
esimo in tercio millario. edificata est

babilonia magna. **P**ost hancem
fecerunt s regem filii cham. cui nomen
erat pontus. qui tenuit pontum.
et ex eo nomen accepit. **P**ostea miserunt
raphet ad ionium uiros et artifices
architectone constructores. et uene-
runt in cotham ad ionium et edifica-
uerunt illi ciuitatem. que nuncupata
est ionita. et erat pax inter regnum
nembroth et regnum pontus filii
cham. **D**e hinc contra se inuicem.
rebellare ceperunt. **A**uctore hoc
ionius scripsit epistolam ad nembroth
qui tenebat babiloniam. **H**oc erat
scriptum. **Q**uia regnum filiorum iaphet.
hinc incepit delere regnum filiorum
cham. **H**ec prima ciuitas apparu-
erunt inter regna. et regna. super
terram. **A**nno octauo in quarto mille-
nario sclii. semper pugnabant
in illi pugna. et uictus est regnum
cham. a regno nembroth. **E**t obti-
nuit nembroth principatum. usque
ad curis heresdem regem. qui te-
nuit heresdem. **H**eresdes autem
ipse edere mauit regnum cham. et
captiuauit omnes qui erant habitatores
isubuleos. amozcos. palestinos.
et afros. qui erant ad occidentem. **P**ostea